[image: ]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЕТКУЛЬСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	17 июня 2025 года

	          № 139/861-5

с. Еткуль

	Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Еткульского муниципального округа Челябинской области

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 9, статьей 13 Закона Челябинской области от 29 июня 2006 года № 36-ЗО «О муниципальных выборах в Челябинской области», руководствуясь Законом Челябинской области от 28 марта 2025 года № 50-ЗО «О статусе и границах Еткульского муниципального округа Челябинской области», Законом Челябинской области от 29 мая 2025 года 2024 года № 86-ЗО «О формировании органов местного самоуправления вновь образованных муниципальных округов Челябинской области», на основании постановления избирательной комиссии Челябинской области от 8 апреля 2025 года                   № 102/1312-7 «О возложении на территориальную избирательную комиссию Еткульского округа исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Еткульского муниципального округа Челябинской области» территориальная избирательная комиссия Еткульского округа РЕШАЕТ:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Еткульского муниципального округа Челябинской области в количестве 19 (девятнадцати) одномандатных избирательных округов (приложение № 1) и ее графическое изображение (приложение № 2).
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Искра».
3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Челябинской области для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Возложить организацию исполнения настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Еткульского округа Шуховцеву О.В.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Еткульского округа Шилову Т.А.

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии
	                                                       Т.А. Шилова

                                                  О.В. Шуховцева

Приложение № 1
к решению территориальной избирательной комиссии Еткульского округа
от 17 июня 2025 года № 139/861-5

[bookmark: _GoBack]
Схема одномандатных избирательных округов
по выборам депутатов Собрания депутатов
Еткульского муниципального округа Челябинской области

Численность избирателей, зарегистрированных на территории Еткульского муниципального района на 1 января 2025 года: 20 198 избирателей.

Количество замещаемых мандатов: 19 мандатов.

Средняя норма представительства избирателей: 1063 избирателя.
Допустимое отклонение от средней нормы представительства: +/-10%     (106 избирателей).
Допустимое число избирателей в одном избирательном округе: от 957 до 1169 избирателей.
Одномандатный избирательный округ № 1
Число избирателей – 1118.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – село Еткуль, улица Ленина, дом 34.
Состав избирательного округа:
часть села Еткуль:
улицы:
Горный тупик,
Кирова дома №№ 1-34,
Комсомольская, дома №№ 1, 2, 3, 5, 6, 7, 7а, 8, 9-22,
Ленина дома №№ 1-27,
Набережная,
Новая дома №№ 1-7, 9-21г (нечетная сторона), 23а,27а,
Октябрьская дома №№ 1-29,
Пионерская дома №№ 1-25,26,28,28А,30;
переулки 1-10;
переулок 13 дома №№ 28-44а.
Одномандатный избирательный округ № 2
Число избирателей – 1146.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – село Еткуль, улица Ленина, дом 34.
Состав избирательного округа:
часть села Еткуль:
улицы:
Б. Ручьева дома №№ 1-5,8,8а,13,
Кирова дома №№ 35-73а,74,76, 78,80,
Комсомольская дома №№ 1а,1б, 2а,3а,4а,5а, 6а,8а,23-36,
Ленина дома №№ 29-61а (нечетная сторона), 46-74 (четная сторона),
Новая дома №№ 23, 23б-33в (нечетная сторона),
Октябрьская дома №№ 30-39а,41-45,47-61,63,
Первомайская дома №№ 1-16,20,21,22-48 (четная сторона),
Пионерская дома №№ 27,29,32-38;
переулок 12;
переулок 13 дома №№ 1-26;
переулок 16;
переулок 17;
переулок 19 дома №№ 1-6;
переулок 20 дома №№ 1-3;
переулок 21 дома №№ 1-2;
переулок 22 дома №№ 1-5.
Одномандатный избирательный округ № 3
Число избирателей – 1122.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – село Еткуль, улица Ленина, дом 34.
Состав избирательного округа:
часть села Еткуль:
улицы:
Б.Ручьева дома № 9,
Комсомольская дома№№ 43-74,76,78,80,82, 84,86,
Молодежная дома №№ 1-18,19,21,
Новая дома №№ 8-40 (четная сторона),37-65 (нечетная сторона),
Октябрьская дома №№ 40,46,62,64-91,93,95,
Первомайская дома №№ 18,29,43,45,
Пионерская дома №№ 40-86,88,90,92,92а,
Победы дома №№ 1-32,34-42 (четная сторона),
Полевая дома №№ 1-24а,
Строителей,
Трактовая,
8 Марта дома №№ 1-25,27;
переулок 19 дома №№ 7,7а;
переулок 20 дома №№ 4-6;
переулок 21 дома №№ 3-8;
переулок 22 дома №№ 5а, 6-11;
переулок 23 дома №№ 4-7;
переулок 24 дома №№ 4-13;
переулок 25 дома №№ 5-25;
переулок 26 дома №№ 3-8.
Одномандатный избирательный округ № 4
Число избирателей – 1090.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – село Еткуль, улица Ленина, дом 34.
Состав избирательного округа:
часть села Еткуль:
улицы:
Боровая,
Виноградная,
Зеленая,
Кирова дома №№ 75,77,79,79а,81-144,
Комсомольская дома №№ 75-85 (нечетная сторона), 87-128в,
Ленина дома №№ 63,65,67,67а, 69,71,73,75-124,
Лесная,
Лесопарковая,
Молодежная дома №№ 20,22-71,
Мира,
Новая дома №№ 44-64 (четная сторона), 66-122,
Октябрьская дома №№ 92,94,96-118,
Победы дома №№ 33-41 (нечетная сторона), 43-110д,
Пионерская дома №№ 87,89,91,93-130,
Полевая дома №№ 25-30,
Садовая,
Уральская,
Энтузиастов,
8 Марта дома №№ 26,28-59;
переулок 23 дома №№ 1-3а;
переулок 24 дома №№ 1-2;
переулок 25 дома №№ 1-4;
переулок 26 дома №№ 1,2,2а;
переулки 27-31;
СНТ Нефтяник.
Одномандатный избирательный округ № 5
Число избирателей – 1058.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – село Еткуль, улица Ленина, дом 34.
Состав избирательного округа:
поселок Бектыш;
поселок Новобатурино;
СНТ Восход;
СНТ Восход 2.
Одномандатный избирательный округ № 6
Число избирателей – 1083.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – село Еткуль, улица Ленина, дом 34.
Состав избирательного округа:
поселок Белоносово;
поселок Приозерный;
территория Мебельная фабрика.
Одномандатный избирательный округ № 7
Число избирателей – 979.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – село Еткуль, улица Ленина, дом 34.
Состав избирательного округа:
село Александровка;
деревня Сарыкуль;
село Соколово;
 поселок Грознецкий;
деревня Сухоруково.
Одномандатный избирательный округ № 8
Число избирателей – 1041.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – село Еткуль, улица Ленина, дом 34.
Состав избирательного округа:
село Каратабан;
деревня Кузнецово;
деревня Новобаландино.
Одномандатный избирательный округ № 9
Число избирателей – 1057.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – село Еткуль, улица Ленина, дом 34.
Состав избирательного округа:
село Писклово;
деревня Кораблево¹;
село Лебедевка;
деревня Погудино;
деревня Николаевка.
Одномандатный избирательный округ № 10
Число избирателей – 1091.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – село Еткуль, улица Ленина, дом 34.
Состав избирательного округа:
часть села Еманжелинки:
улицы:
Лесная,
Октябрьская,
Совхозная,
Фабричная;
СНТ Лесная поляна.
Одномандатный избирательный округ № 11
Число избирателей – 1070.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – село Еткуль, улица Ленина, дом 34.
Состав избирательного округа:
часть села Еманжелинки:
улицы:
Береговая,
Дорожная,
Зеленая,
Северная,
Советская,
Уварова,
Чекмарева,
Челябинская,
Садовая,
Полевая,
Комарова,
Школьная,
Заречная дома №№ 2-40 (четная сторона), №№ 1-69 (нечетная сторона);
поселок Сары;
СНТ Кузнец-3;
СНТ Уралец.
Одномандатный избирательный округ № 12
Число избирателей – 1087.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – село Еткуль, улица Ленина, дом 34.
Состав избирательного округа:
часть села Еманжелинки:
улицы:
Мира,
Дружбы,
Молодежная,
Космонавтов,
Уральская,
Южная,
Солнечная,
Геологов,
Труда,
Алое поле,
Карла Маркса,
Заречная дома №№ 42-52 (четная сторона), №№ 71-81 (нечетная сторона),
Новая;
поселок Березняки;
поселок Депутатский.
Одномандатный избирательный округ № 13
Число избирателей – 1050.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – село Еткуль, улица Ленина, дом 34.
Состав избирательного округа:
часть села Коелги:
улицы:
Береговая,
Мира, дома №№ 27А,52,54,
Набережная дома №№ 15-30,
Садовая,
Троицкая,
1 мая дома №№ 11-56,
деревня Погорелка;
село Долговка;
деревня Ямки;
село Таянды.
Одномандатный избирательный округ № 14
Число избирателей – 1121.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – село Еткуль, улица Ленина, дом 34.
Состав избирательного округа:
часть села Коелги:
улицы:
Восточная,
Гагарина дома №№ 22а,24,31-41,
Гоголя дома №№ 33,35,
Заречная,
Лермонтова дома №№ 7-9,
Лесная,
Луговая,
Мира дома №№ 11,16-27, 28-50 (четная сторона), 29-69 (нечетная сторона),
Набережная дома №№ 7,7А,9,9А,
Солнечная,
Станичная,
Промышленная,
1 Мая дома №№ 1-10,
Хохрякова дома №№ 29,31,33
2 квартал,
переулок Солнечный,
Электроподстанция.

Одномандатный избирательный округ № 15
Число избирателей – 1004.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – село Еткуль, улица Ленина, дом 34.
Состав избирательного округа:
часть села Коелги:
улицы:
Гагарина дома №№ 1-18,19,21,22,23,25,27, 29,29а,
Гоголя дома №№ 1-31,
Калинина,
Ленина,
Лермонтова дома №№ 1-5,
Мира дома №№ 1-10,12,14,
Набережная дома №№ 1-5,5а,
Победы,
Полевая,
Пушкина,
Речная,
Советская,
Совхозная,
Труда,
Увельская,
Фрунзе,
Хохрякова дома №№ 1-25,
Чапаева,
8 Марта.
Одномандатный избирательный округ № 16
Число избирателей – 996.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – село Еткуль, улица Ленина, дом 34.
Состав избирательного округа:
село Белоусово;
деревня Копытово;
поселок Лесной;
деревня Устьянцево;
деревня Потапово.
Одномандатный избирательный округ № 17
Число избирателей – 1037.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – село Еткуль, улица Ленина, дом 34.
Состав избирательного округа:
село Селезян;
деревня Шатрово.
Одномандатный избирательный округ № 18
Число избирателей – 979.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – село Еткуль, улица Ленина, дом 34.
Состав избирательного округа:
деревня Журавлево;
село Шибаево;
село Шеломенцево;
деревня Кораблево²;
деревня Назарово;
деревня Аткуль.
Одномандатный избирательный округ № 19
Число избирателей – 1072.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – село Еткуль, улица Ленина, дом 34.
Состав избирательного округа:
часть села Еткуль:
улицы:
Березовая,
Гончарка,
Дружбы,
Еловая,
Кедровая,
Луговая,
Механизаторов,
Новоселов,
Рябиновая,
Северная,
Селезянская,
Сельская,
Совхозная,
Солнечная,
Спортивная,
Станичная,
Степная,
Труда,
Юбилейная;
территория СНТ Еткульский;
деревня Печенкино;
поселок Санаторный;
территория Хуторок перемен.

Примечание.
¹ Населенный пункт, входящий в состав Пискловского сельсовета до дня вступления в силу Постановления Законодательного Собрания Челябинской области от 27.03.2025 года № 2773 «Об административно-территориальном преобразовании Еткульского района в Еткульский округ».
² Населенный пункт, входящий в состав Селезянского сельсовета до дня вступления в силу Постановления Законодательного Собрания Челябинской области от 27.03.2025 года № 2773 «Об административно-территориальном преобразовании Еткульского района в Еткульский округ».

	Приложение № 2
к решению территориальной избирательной комиссии Еткульского округа
от 17 июня 2025 года № 139/861-5

image2.jpeg
Llampoego

17

CernessiH

Bekmbiw

5

HoeobamypuHo

BernoHocogo

[oneoska 1 3

Amku TasAHOb!

lMoeyduHo

lMozoperika

TMpuo3epHbll

6 7 e Jlebedeska

Ky3Heuoso

KapamabaH

Hukonaeska

8

Kopabneso

HoeobanaHouHo

lMucknoso

image1.jpeg

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЕТКУЛЬСКОГО

ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

17

июня

202

5

года

№

13

9

/

861

-

5

с. Еткуль

О

б утверждении схемы одномандатных избирательных округов

для проведения

выбор

ов

депутатов Собрания депутатов

Еткульского

муниципального округа Челябинской области

В соответствии

со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67

-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 9, статьей 13

Закона Челябинской области от 29 июня 2006 года № 36

-

ЗО «

О

муниципальных выборах в Челябинской области», руководствуясь Законом

Челябинской области от

28 марта

202

5

года №

50

-

ЗО «О статусе и границах

Еткульского

муниципального округа Челябинской области», Законом

Челябинской области от

29 мая

202

5

года 2024 года

№ 8

6

-

ЗО «О

формировании органов местного самоуправления вновь образованн

ых

муниципальн

ых

округ

ов

Челябинской области», на основании постановления

избирательной к

омиссии Челябинской области от

8 апреля 202

5

года

№

102/1312

-

7 «О возложении

на территориальную избирательную комиссию

Еткульского

округа исполнения полномочий по подготовке и проведению

выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на

территории

Еткульского

муниципального округа Челябинской области»

территориальн

ая избирательная комиссия

Еткульского

округа РЕШАЕТ:

1.

Утвердить

схему одномандатных избирательных округов

для

проведения выборов

депутатов Собрания депутатов

Еткульского

муниципального округа Челябинской области

в

количестве

19 (девятнадцати)

  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  ЕТКУЛЬСКОГО  ОКРУГА     РЕШЕНИЕ

17   июня   202 5   года              №   13 9 / 861 - 5

с. Еткуль

О б утверждении схемы одномандатных избирательных округов  для проведения   выбор ов   депутатов Собрания депутатов  Еткульского   муниципального округа Челябинской области

  В соответствии  со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002  года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 9, статьей 13  Закона Челябинской области от 29 июня 2006 года № 36 - ЗО « О  муниципальных выборах в Челябинской области», руководствуясь Законом  Челябинской области от  28 марта   202 5   года №  50 - ЗО «О статусе и границах  Еткульского   муниципального округа Челябинской области», Законом  Челябинской области от  29 мая  202 5   года 2024 года   № 8 6 - ЗО «О  формировании органов местного самоуправления вновь образованн ых   муниципальн ых   округ ов   Челябинской области», на основании постановления  избирательной к омиссии Челябинской области от  8 апреля 202 5   года                     №  102/1312 - 7 «О возложении   на территориальную избирательную комиссию  Еткульского   округа исполнения полномочий по подготовке и проведению  выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на  территории  Еткульского   муниципального округа Челябинской области»  территориальн ая избирательная комиссия  Еткульского   округа РЕШАЕТ:   1.  Утвердить  схему одномандатных избирательных округов  для  проведения выборов   депутатов Собрания депутатов  Еткульского   муниципального округа Челябинской области  в  количестве   19 (девятнадцати)